
 

 

                    Vinding d. 20. okt. 2025 

 

Hej alle medlemmer af  FVHD        

I går blev der sendt indbydelse ud til vores årlige bankospil fredag den 14. nov. De første 

tilmeldinger er ”tikket ind” – bla fra flere nye medlemmer. Ligeså godt, at min opfordring til at 

”sponsere” gevinster til bankospillet, kort tid efter indbydelsen blev sendt ud, medførte en sms om 3 

”store” gevinster (gavekort på henholdsvis 400, 700 og 1.000 kr) fra Steen Hansen til zoneterapi. 

Vel og mærke gevinster til en værdi af flere tusinde kroner – SÅ FLOT !!. Du skal heller ikke holde 

dig tilbage – hverken med tilmelding(er) eller med gevinster som modtages fra småt (sidegevinster) 

til større (Amerikansk Lotteri) – og til allerstørst (Banko)                   . Håber så meget, at mange nye 

medlemmer- og familie også medfører, at vi slår rekorden for antal tilmeldte til bankospillet – 

gennem de sidste år. 

 

(Foto fra forrige års bankospil ! Vi har til årets bankospil de 14. nov indhentet professionel hjælp v/ 

Karsten Ransby) 

 



Apropos´s medlemmer  i FVHD – så håber jeg meget, at du fortæller vidt og bredt om FVHD 

– når du dømmer med en dommerkollega. Det kunne være sjovt, at vi inden jul havde 

”rundet” de 100 medlemmer (pt 93 medl) Du er velkommen til at give dem mit tlf – 51226206 

Apropos´s medlemmer i FVHD, så ønskes endnu 5 dommere i DHS velkommen i FVHD. 

Velkommen til Alex Jeppesen (Odense), Denis Marukic (Esbjerg), Henrik Damgaard (Odense), 

Martin Simonsen (Haderslev) og Waldemar Alf Gindeberg (Vejle)        

Apropos´s medlemmer i Dansk Håndbold Syd – så viser det sig i sæsonen 2025-2026 – at vi 

”kun” er omkring 250 aktive dommere i Dansk Håndbold Syd. Jeg må pointere, at FVHD 

adskillelige gange (gennem de sidste 18 måneder) har presset på for, at få uddannet flere 

dommere – og flere vejledere/udviklere – uden væsentlig effekt. ”DHS ligger kort sagt som de 

har redt” – men det positive er, at alvoren er gået op for DHS – og at Emma  (jævnfør 

Nyhedsbrev fra Dommerudvalget i sidste uge) er blevet ”fritstillet” til frem mod julen 2025, at 

arbejde med ”udvikling på dommerområdet” (herunder rekruttering og fastholdelse af 

nuværende dommere – samt forbedring af processerne omkring dommeruddannelserne og 

trivsel blandt dommere. SÆRDELES POSITIVT !        

Skal vi komme i mål med at få en masse nye dommere, har også DU som dommer en væsentlig 

forpligtigelse. Jeg har selv inden for de sidste 3 uger bedt 2 personer om, at henvende sig til Emma 

tlf 70 27 47 47, for at få at vide, hvornår næste dommerkursus afholdes. Personer som jeg selvsagt 

har mødt qua min kæmpe håndboldinteresse som dommer og vejleder ude i hallerne. Destro flere vi 

er til, at ”headhunte” nye dommere, destro større er chancen for, at vi lynhurtigt kommer i mål, ift 

efterspørgsel og behov fra alle klubberne og deres mange hold. Ved weekendens kampe blev jeg af 

en tilskuer opfordret til, at der blev lavet en ”folder” af DHS, som dommerne kunne runddele, når 

de var ude at dømme. Genial ide – og da jeg ved, at Jesper Kirkholm læser dette nyhedsbrev, er 

opfordringen hermed videregivet til DHS 

Udfordringen ved at vi skaffer mange nye dommere, er samtidigt, at vi/DHS får behov for 

endnu flere vejledere til de nye uddannede dommere (aftalen er generelt, at nye dommere har 

krav på en vejleder de første 3 gange de er ude at dømme, for at få dem godt i gang med 

dommergerningen). Føler du, at du har noget at byde ind med, ift vejlederrollen (og evt 

senere som udvikler) og har du endnu ikke meldt dig – som opfordret tidligere af DHS – så 

kontakt gerne ut. så laver jeg gerne en samlet skrivelse til Emma hvor dit navn fremgår. 

Alternativt kontakter du bare Emma direkte !!        

Jeg var i lørdags ude som vejleder for en ny ung dommer i DHS – Waldemar Alf Gindeberg. En 

særdeles positiv oplevelse med 4 kampe i U11DC – hvor Waldemar viste rigtig god regelforståelse 

– havde en god udstråling – og hvor han har rigtig god mod på, at dømme mange kampe fremover 

(hvilket jeg selvsagt har informeret Georg og Emma om efterfølgende). Får han de rette betingelser 

– med bla en vejleder, som støtter, rådgiver, ”skubber”, kommer med input til bla markeringer, ”tale 

med fløjten”, vigtigheden af et positivt verbalt og nonverbalt sprog, skridt, angrebsfejl, 

dobbeltdribling (hvornår – hvornår ikke), placering på banen, frikast contra straffekast , progressive 

bestrafninger m.m (jævnfør regel 8:3-8.10 – samt regel 16.1-16.11) osv, så vil han lynhurtigt 

dømme andre og ældre aldersgrupper en U9 og og U11. PS : Er du i tvivl om nogle af ovenstående 

regler – så er det jo så FEDT, at alle dommere i FVHD har den udleverede lovhåndbog 

”Internationale Håndboldspilleregler” ved hånden                    



Søndag aften – i går den 19.10.25 – bliver jeg ringet op af en håndbolddommer i FVHD, som 

bliver nødt til, at uddele et rødt kort for fornærmende adfærd – jævnfør regel 8:10a i en af 

dagens kampe. Dommeren bliver kaldt en ”fucking luder” og en ”fucking so”. Samtidig 

sidder en tilskuer (fra samme hold) – indtil han bliver stoppet - og råber og ”pisker en 

stemning” op blandt kampens spillere som var en U15PA kamp. Afsluttende bliver der efter 

kampen taget billeder af dommeren af selvsamme forælder. Dommeren indberetter efter 

aftale med ut. det skete (udover det røde kort) til DHS, som selvsagt vil blive bedt om, at tage 

affære overfor klubben, da det er så langt over grænsen for hvad der er acceptabelt ift 

håndbolddommergerningen. Klubben må åbenlyst mangle en politik for ”Regler for 

Opførsel” blandt spillere, tilskuere og trænere – eller også er politikken ikke meldt ud til alle 

holdene i klubben. Det skal pointeres, at trænerne opførte sig eksemplarisk ! Heldigvis er 

ovenstående undtagelsen ift rigtig mange andre kampe, som afvikles i en god og positiv 

atmosfære, men essensen er ganske kort, at det skal stoppes når ovenstående sker – og FVHD 

er gerne behjælpelig når det opleves. Jeg har vedhæftet ”Regler for Opførsel” fra Dansk 

Håndbold – udleveret 6. sept 2025 på Udviklersamlingen i Middelfart. OBS ! Bliver du nødt 

til at uddele et direkte rødt kort, få altid nummeret på spilleren – og meget gerne også navnet 

på spilleren (henvend dig gerne til træneren for at få navnet, i stedet for spilleren, så du evt 

undgår endnu en konfrontation med spilleren) 

Ifm Middelfart Sparekasse Nytårs Cup får alle medlemmer af FVHD, i nærmeste fremtid en 

forespørgsel om de vil hjælpe til stævnet som tidtagere, dommere og forplejningsansvarlige igen. 

Hvis du allerede nu ved, at du står til disposition den 30. dec (i nogle timer – eller flere – evt hele 

dagen) – send gerne en sms til ut. – da det er et stort arbejde, at kontakte alle medlemmer af FVHD 

enkeltvis. Mit håb er igen, at vi slår rekorden fra sidste år med 46 frivillige – som gjorde 

stævnedagen til årets bedste FVHD-dag (set med mine øjne). Fantastisk stævne – med fantastisk 

opbakning fra medlemmerne. PS : Vi er pt på 36 frivillige – og mangler dig             . Ring- eller 

skriv gerne om du vil hjælpe (hører jeg intet, behøves du ikke tvivle på, at du vil blive kontaktet 

      ) 

PS : Husk alle nyhedsbreve fra FVHD ligger på hjemmesiden : www.fvhd.dk. Vil du have 

nyhedsbrevene – og indbydelser via facebook, så gå ind under facebook og søg på : Fredericia-

Vejle Håndbolddommerklub (den der hedder ”Din Gruppe” – husk du skal ansøge om medlemskab) 

Har du håndboldmæssige spørgsmål er min telefon altid åben : Tlf 51 22 62 06        – gem 

venligst telefonnummeret i dine kontakter  

PS : Ved godt det er et langt nyhedsbrev, men det er også 1. måned siden, at i fik det sidste 

nyhedsbrev                   . Husk at læse vedhæftede ”Regler for Opførsel” fra DH                    

Go´ dag til alle                    

På vegne af FVHD 😊 Bjarne 

http://www.fvhd.dk/

